o S ),;'(/,)%,{ 2

ey
q‘,,%‘?/({)/ﬂ/fﬂ

MUSEO STORICO I 1, PARCO
DEL CASTELLO DI MIRAMARL

& ()//}v)f«‘/{ s é{ e,
Cttrss

Oggetto:  Determina a contrarre n. 60 del 28 giugno 2019 Museo Storico ¢ il Parco del Castello di
Miramare — Acquisto di un trabattello euro ridotto a tre piani, di una scala di alluminio del tipo quadra a tre
gradini ¢ una scala del tipo quadra a dieci gradini.

Importo  complessivo a corpo pari a € 1.226,00 (milleduecentoventisei/00), VA  esclusa.
Smart CIG: ZB72903BC7

PREMESSO che si rende necessario acquistare urgentemente un trabattello a norma di legge per procedere in
sicurezza alla spolveratura dei libri conservati nella biblioteca storica del Museo e che per lo stesso SCOPO Servono
anche due scale a norma di legge di altezze diverse per procedere contestualmente al lavoro di verifica della
presenza ¢ della dislocazione dei singoli volumi ¢ considerato il fatto che il lavoro iniziera il giorno 11 luglio;
VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice dei beni culturali ¢ del pacsaggio, ai sensi
dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 1377

VISTO il DPCM 29 agosto 2014 n. 171, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle
attivita culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro ¢ dell'Organismo indipendente
di valutazione della performance, a norma dell'articolo 16, comma 4, del dec-eto-legge 24 aprile 2014, n. 66,
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89” ¢ s.m.i.;

VISTO il DM 23 dicembre 2014, recante “Organizzazione ¢ funzionamento dei Musei statali’:

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amminisirazioni pubbliche’;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UF ¢
2014/25/UK sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici ¢ sulle procedure d’appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi ¢ forniture;

VISTO il DM 23 gennaio 2016 n. 44, recante “Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attivita culturali ¢
del turismo ai sensi dell'articolo I, comma 327, della legge 28 dicembre 2015, n. 2087, che all’articolo 6 comma
I lettera b) istituisce il Museo Storico e il Parco del Castello di Miramare;

CONSIDERATO il fatto che la ditta FCOFIN S.a.s. di Rivetti Renzo & C. con sede in Piazza San Tommaso,15/A
Ronchi dei Legionari 34077 (GO) P.L 1T00492.1603 12 ha fornito beni assimilabili all’oggetto di questa determina
a ditte che hanno lavorato per il Musco Storico ¢ il Parco del Castello di Miramare ¢ che la fornitura corrisponde
ai criteri di sicurezza di legge;

VISTO Iart. 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ¢ s.m.i., che consente I’ affidamento
diretto per servizi ¢ forniture per importi inferiori a € 40.000,00;

nb



VISTA Pofferta presentata dalla ditta ECOVFIN S.a.s. di Rivetti Renzo & C. con sede in Piazza San Tommaso, | 5/A
Ronchi dei Legionari 34077 (GO) P.L 1100492160312, registrata al prot. N. 1105 dd 25 giugno 2019 per I'importo
di euro 1.226,00 (milleduecentoventisei/00) oltre IVA;

CONSIDERATO che la ditta ECOFIN S.a.s. di Rivetti Renzo & C. ¢ in grado di fornire al Museo Storico ¢ il
Parco del Castello di Miramare i beni in oggetto entro il giorno 11 luglio 2019:

DETERMINA

a) di impegnare la somma di € 1.495,72 (millequattrocentonovantacinque/72) Iva 22% inclusa sul capitolo
di previsione del Bilancio dell’Hnte n. 2.1.2.024 allestimenti museali, esercizio finanziario 2019:

b) di affidare direttamente alla ditta KCOFIN S.a.s. di Rivetti Renzo & C. con sede in Piazza San
Tommaso,15/A Ronchi dei Legionari 34077 (GO) P.L 1'T004921603 12 la fornitura di cui all’offerta citata;

¢) diprocedere all’acquisizione di apposita autocertificazione della ditta BECOFIN S.a.s. di Rivetti Renzo &
C. in merito al possesso dei necessari requisiti generali ¢ speciali.

i D romn}ﬁ
l)()ll,..&;rﬂﬂ//\.l'l( reing/Contessa

!

nb



